



گفت و گو

لطیفی:

استقلال شرایط خوبی برای کسب حداقل یک جام رادارد

علی لطیفی، پیشکسوت تیم فوتبال استقلال، در خصوص وضعیت فعلی شاگردان سایپنتو در جام حذفی صحبت کرد.

◀ **درباره پیروزی این تیم برابر تیم ملوان در جام حذفی چه نظری دارید؟**
بازی بسیار خوبی بود از این جهت که استقلال موقعیت‌های زیادی در بخش کانال‌های کناری و جناح چپ ایجاد کرد. از سوی دیگر جلای بعد از مدت‌ها بازی کرد و بهترین بازیکن میدان بود و محور اصلی حملات بود و پاس گل هم داد. از زمانی که آرش رضاوند به ترکیب استقلال برگشته است، پویست‌اندازی در خلق موقعیت این تیم به وجود آمده و آبی پوشان بازی‌های چشم نوازی بهتر از نیم فصل اول ارائه می‌دهند. حضور رضاوند نزدیک به مهاجمان باعث شده که او تنظیم کننده بازی باشد و به موقع به خط حمله اضافه می‌شود.

◀ **تعویض‌های سایپنتو در این دیدار را چگونه ارزیابی می‌کنید؟**

تعویض‌ها هم یک اتفاق مثبت و امیدوارکننده بود که در سستی صورت گرفت. سایپنتو در خط حمله تعویض‌های خوبی کرد که در نهایت مطهری و رضایی توانستند گلزنی هم کنند. البته اخراج بازیکن حریف باعث شد که استقلال راحت‌تر بازی کند. خوشبختانه استقلال معضل و مشکلات فاز هجومی خود را حل کرده و خلق موقعیت کرده و گلزنی می‌کند، اما هنوز ضعف ساختار دفاعی این تیم برطرف نشده است.

◀ **ملوان با وجود ۱۰ نفره بودن توانست چند موقعیت گلزنی ایجاد کند!**
اگر سایپنتو می‌خواهد تیم کاملی در اختیار داشته باشد باید ضعف دفاعی تیمش را حل کند. نیمکت استقلال هم‌تراز با نفرات اصلی است و در کنار این امتیازات مثبت باید ساختار دفاعی این تیم هم درست شود. این ضعف لاینحل باقی مانده است. در حالی که سایپنتو ساختار حمله را درست کرده و در نیم فصل دوم بهتر کار می‌کنند، اما آبی پوشان در فاز دفاعی هنوز مشکل دارند.

◀ **آیا استقلال می‌تواند در این فصل قهرمان شود؟**

به نظر من استقلال شرایط خوبی برای کسب حداقل یک جام را دارد. البته تیم‌هایی قهرمان می‌شوند که ساختار دفاعی قدرتمندی داشته باشند. اگر آبی پوشان این مشکل را حل کنند شانس بالایی برای قهرمانی خواهد داشت.

خارج از مستطیل سبز

راهیابی دختر اسکی‌باز ایران برای اولین بار به فینال قهرمانی جهان

◀ **ایسنا:** نماینده اسکی صحرانوردی ایران موفق شد در مرحله مقدماتی قهرمانی جهان به رتبه هشتم دست پیدا کرده و به فینال راه یابد. به گزارش روابط عمومی فدراسیون اسکی و ورزش‌های زمستانی، مرحله مقدماتی رقابت‌های قهرمانی جهان اسکی صحرانوردی امروز در بخش زنان برگزار شد و سمانه بیبرای باهر ورزشکار المپیک ایران به رتبه هشتم راه پیدا کرد و راهی فینال شد. این برای نخستین بار در تاریخ اسکی ایران است که ورزشکاری در بخش بانوان راهی فینال قهرمانی جهان می‌شود. در این مرحله که چهل نفر شرکت داشتند فنونش شمشکی در رتبه ۱۸، عاطفه صالحی در جایگاه ۲۰ و ساحل تیر دررتبه ۲۱ قرار گرفتند. رقابت‌های اسکی صحرانوردی قهرمانی جهان به میزبانی کشور اسلونی در حال برگزاری است و تیم ملی ایران با ترکیب چهار ورزشکار خانم و چهار ورزشکار آقا در این مسابقات حضور دارد.

خبر

منچستر یونایتد باشگاه سرالکس است

اریک تن‌هاخ با حضور در کنفرانس خبری پیش از دیدار من یونایتد با بارسلونا در دور برگشت از مرحله یک‌هشتم نهایی لیگ اروپا گفت: تمرکز ما همیشه روی بازی بعدی است. ما باید همان طرز فکری را حفظ کنیم که هر روز می‌خواهیم نسخه بهتری از بازی مان را ارائه کنیم. در مصاف با تیم‌هایی همچون بارسلونا باید تمام تلاش خود را برای صعود به مرحله بعد به کار بگیریم. روز پنجشنبه دو تیم بزرگ در ورزشگاه اولدترافورد مقابل هم قرار می‌گیرند. جو عالی و فوق‌العاده‌ای بر ورزشگاه حاکم خواهد بود و این بهترین چیزی است که برگزاری است و تیم ملی ایران با ترکیب روز پنجشنبه ایده‌ای خاص داریم و این را در زمین خواهیم دید. وی در پاسخ به این پرسش که «آیا پدر اوایل حضورتان در منچستر یونایتد انتظار بازی‌های بزرگ زیاد داشتید؟»، اظهار داشت: قطعاً. همه ما می‌خواهیم در بازی‌ها و مسابقات بزرگ شرکت کنیم. وقتی جوان بودیم، چنین رؤیایی را در سر داشتیم. ما واقعا از حضور در بازی‌های بزرگ لذت می‌بریم. ما واقعا مشتاقانه منتظر این بازی هستیم و از آن لذت می‌بریم.

پنجشنبه

۱۴۰۱/۱۲/۰۴
۵۲ شنبان ۱۴۴۴ / ۲۳۷ فوریه ۲۰۲۳

سال پنجم

شماره ۱۵۰۰

armanmeli.ir

موافقت فولاد با استعفای سرمربی خود قبل از دیدار با الهلال

شانه خالی کردن نکونام در بزرنگاه تاریخی!



خودش را در فولاد خوزستان تجربه کرده است، خطرناک‌شان کرد: بازی بعدی مقابل هر تیمی که باشد، روی نیمکت فولاد نخواهم بود. دو جام به دست آوردم و در دو لیگ قهرمانان آسیا حضور داشتم. تیمم، بازیکنانم و همه کسانی که با من هستند، با این افتخارات لیاقت احترام بیشتری دارند. به‌خاطر احترام مربیگری که در یک ماه اخیر حفظ نشد، این آخرین بازی من بود و در دیدار بعدی روی نیمکت فولاد نخواهم بود.

◀ **بیانیه فولاد**
باشگاه فولاد خوزستان در آستانه بازی این تیم برابر الهلال عربستان در لیگ قهرمانان آسیا، با استعفای سرمربی فولاد موافقت کرد. به گزارش سایت باشگاه فولاد خوزستان، به اطلاع می‌رساند که با توجه به فشارهای واردشده طی این مدت به هواداران فهیم فولاد و مردم شریف استان قهرمان خوزستان به دلیل استعفای ناگهانی جواد نکونام پس از برتری مقابل تیم دسته‌اولی الفیصلی عربستان و در آستانه یکی از حساس‌ترین دیدارهای تاریخ باشگاه فولاد و همچنین تلاش هیات‌مدیره در جهت حفظ آرامش تیم در خلال این رقابت‌ها، نهایتاً جلسه‌ای به منظور بررسی شرایط همکاری برگزار شد که با توجه به بیان خواسته‌های غیرمنطقی از سوی ایشان در فصل آینده رقابت‌ها، مخالفت شدید هیات‌مدیره باشگاه

رفتار سرمربی فولاد پس از صعود تاریخی نماینده این استان به جمع چهار تیم برتر غرب آسیا انتقاد کرد. مجید باقری‌نیا در گفت‌وگو با تسنیم، درباره صعود فولاد ایران به مرحله یک‌چهارم نهایی لیگ قهرمانان آسیا با غلبه بر الفیصلی اظهار داشت: سبک بازی فولاد همانند دیدارهای این تیم در لیگ برتر بود. فولاد دفاع منسجمی داشت و الفیصلی را تحت فشار می‌گذاشت تا حریف را وادار به اشتباه کند. اشتباه بازیکنان حریف سبب گلزنی فولاد شد و مهم این بود که به مرحله بعد صعود کردیم. وی در مورد استعفای جواد نکونام از سرمربیگری فولاد بیان کرد: نکونام چندین بار درباره حرفه‌ای‌گری صحبت کرده، اما رفتار او ارتباطی به فوتبال حرفه‌ای نداشت. شاید نکونام تحت فشار بوده و او را آزار داده‌اند، مگر می‌شود شما اجازه ندهید تیم و هواداران فولاد یک ساعت خوشحال باشند؟ اعضای تیم در قطر هستند و روز دیگر مقابل تیمی چون الهلال بازی می‌کنند. پیشکسوت فوتبال خوزستان با بیان اینکه الهلال قابل مقایسه با الفیصلی نیست، تصریح کرد: فرق میان دو تیم، تفاوت حضور تیم بزرگسالان باشگاه به‌عنوان تنها نماینده فوتبال ایران در رقابت‌های آسیایی بوده که متأسفانه برخلاف انتظارات قبلی و امید به اینکه با گرفتن نتیجه در اولین بازی تیم به ریل موفقیت بازگردد، شاهد اوج گرفتن رفتارهای غیرحرفه‌ای باشانه خالی کردن از بار مسئولیت هدایت فنی تیم و ترک شبانه اردوی تیم بدون هماهنگی در یکی از بزرنگاه‌های حساس تاریخ باشگاه فولاد ایران و در خواست‌های غیرمنطقی با هدف امتیازگیری بودیم. در پایان از مردم شریف ایران به‌ویژه هواداران متعصب و هم‌استانی‌های عزیزمان انتظار داریم در این مقطع همچون گذشته با حمایت و ارسال انرژی‌های مثبت به تیم‌شان در آستانه دیدار با تیم الهلال عربستان، ما را در عبور از این شرایط نایب قهرمان جهان باخته‌اش، فولاد آبرومند بازی کند؛ شاید پیروز شود. سرمربی الفیصلی گفته بود از روحیه جنگندگی بازیکنان ایرانی می‌ترسد. این روحیه در جام جهانی هم به کمک ما آمده و باید روی آن حساب کنیم.

ابتدایی نیمه دوم موفق شدند با ضربه سر عیسی آل کثیر بار دیگر از حریف خود پیش بيفتند و تلاش طلایی پوشان برای جبران نتیجه باعث شد بازیکنان هر دو تیم در فاز حمله قرار بگیرند و به دلیل سرعت بالای مسابقه اشتباهات فردی بازیکنان پرسپولیس سبب شد فرهاد احمدزاده گل تساوی را به ثمر برساند تا تعیین نتیجه به وقت‌های اضافه موکول شود همچنین در این نیمه همانند ۴۵ دقیقه ابتدایی شاهد درگیری‌های فیزیکی و یک بازی متکی به ارسال‌ها و شوت از راه دور بودیم. در وقت‌های اضافه این دیدار طلایی پوشان اسفهان مغلوب بازی چشم نواز و هجومی شاگردان گل محمدی شدند و عدم هماهنگی بین خط دفاع این تیم و اشتباهات فردی بازیکنان سبب شد در نهایت پرسپولیس در یک بازی پر گل و مهیج با نتیجه سنگین حریف خود را از پیش‌رو بردارد.

مسابقات جهانی است تا بتوانیم رتبه جهانی به دست بیاوریم و بعد از آن برای مبارزه با تیم‌های دیگر برویم. ازبکستان میزبان، حریف سختی است. باید با آنها مبارزه و باید تا تمام وجود کار کنیم تا به قهرمانی برسیم. آنها هم کار می‌کنند و شاید بیشتر از ما امکانات داشته باشند، ولی توکل ما اول به خداست و بعد از آن به توانمندی بازیکنان مان و امیدوارم از این نیروی انسانی به خوبی استفاده کنیم.

◀ **وضعیت بازیکنان**
مرفاوی در پاسخ به این سؤال آیا تیمش تمام‌کننده خوبی مانند صمد مرفاوی، گلزن و سرنز دارد، گفت: بله داریم. متأسفانه فوتبال ما از کمبود بازیکن در خط حمله رنج می‌برد. با توجه به سابقه‌ای که فوتبال ما داشت و الان هم در مسابقات می‌بینیم، از نظر گلزنی نه اینکه کیفیت پایین باشد، اما گلزن خوب کم است. ما خیلی تلاش کردیم مهاجمان سرنز و بلندقدی داشته باشیم، ولی متأسفانه نبود. هرچه در فوتبال ما هست، فقط هافبک دفاعی است. همه به‌عنوان هافبک دفاعی آموزش می‌بینند و می‌آیند. دست روی هر که گذاشتیم گفتند هافبک دفاعی است. وی در واکنش به عدم همکاری تیم‌های لیگ برتری، تصریح کرد: از تمام مربیان پایه و حتی مربیان لیگ برتری که از تیم‌های‌شان، بازیکن داریم، چه همکاری کردند و چه نکردند، تشکر می‌کنم. اوایل مشکلی نداشتیم. همه می‌آمدند و با ما کار کردند، اما به محض اینکه بازیکنان شکل گرفتند، همکاری‌ها مقداری کم شد، ولی امیدوارم این همکاری ادامه داشته باشد و مشکلی نداریم.



◀ **تشکر**
لیونل مسی، ستاره آرژانتینی، از رافائل نادال به‌خاطر اینکه او را شایسته دریافت جایزه بهترین ورزشکار سال جهان دانسته است تشکر کرد. نادال چند روز قبل مدعی شده بود که جایزه بهترین ورزشکار سال جهان باید به مسی تعلّق بگیرد چون او شایستگی دریافتش را دارد.

ورزش

دیدگاه

فوتبال ۵هزار میلیاردی ایران



امیر واعظ آشتیانی

مدیرعامل سابق باشگاه استقلال

در بیست و دومین دوره لیگ برتر فوتبال ایران هستیم و به تبع آن لیگ‌های برتر دیگر رشته‌های ورزشی راه‌اندازی شد. فارغ از اینکه ما زیرساخت حرفه‌ای‌گری به لحاظ سخت‌افزاری، نرم‌افزاری و حتی مدیریتی نداشتیم و این مسائل را فاکتور می‌گیریم بیشتر مبحث اقتصادی را در مورد لیگ برتر فوتبال در نظر می‌گیریم. اقتصاد ما بیش از ۸۰ درصد دولتی است و در دیگر ارکان از جمله ورزش شرایط به همین صورت است. چابک سازی نیست و همه چیز دولتی است. نکته قابل توجه اینکه بیش از ۵ هزار میلیارد تومان در مجموعه فوتبال بدون کمترین درآمد هزینه می‌شود. مهم‌تر از همه اینکه بابت این هزینه که دولت مستقیماً یا غیر مستقیماً پرداخت می‌کند از جمله باشگاه‌های استقلال و پرسپولیس و باشگاه‌های خصوصی صنعتی، پول بسیار هنگفتی هزینه می‌شود. از این هزینه‌کرد چه برداشت اقتصادی، فنی و فرهنگی توانستیم انجام دهیم؟ ضمن اینکه یک عده نشستند و در ادوار مختلف مکرر آدرس‌های غلط به دولت می‌دهند. از زمانی که دوره اول لیگ حرفه‌ای شروع شده و تا به امروز ادامه یافته آدرس غلط مبنی بر اینکه دولت برای شور، نشاط و شغف در ذهن جوانان جامعه هزینه کند. سوال این است که دولت فعلی و دولت‌های بعدی تا کی باید برای شور و نشاط جوانان از بیت‌المال هزینه کنند و زندگی‌های لاکچری و لوکس برای یک عده‌ای بازیکن و مربی ایجاد کنند. نکته مهم‌تر اینکه صاحب نظران باید تحلیل کنند بار فنی که در این ۲۲ دوره لیگ کرد تا به دست آمده چه بوده است آیا فوتبال ما به لحاظ مدیریتی یا دیگر زمینه‌ها پیشرفت کرده است؟ به لحاظ اقتصادی به نفع جیب مربیان و بازیکنان گام برداشته‌ایم. یک عده را لاکچری کردند و بخشی از جامعه که امروز آلرژی سنگینی نسبت به این دستمزدها دارند، آیا پاسخی برای این بخش از جامعه داریم؟ به لحاظ فرهنگی چه برداشتی توانسته‌ایم داشته باشیم. چه اتفاق مهمی را رقم زدیم. آقایانی که متولی فوتبال و مسئولان ورزش کشور بوده و هستند باید ببینند و پاسخ دهند که این پول گزاف که امسال بالغ بر ۵ هزار میلیارد تومان است و سال آینده عدد بیشتری خواهد شد به چه دلایلی هزینه می‌شود. نکته مهم دیگری به بحثی از کشورهای دنیا به‌خصوص کشورهای آمریکای جنوبی حتی در برخی کشورهای اروپایی هزینه‌ای که در لیگ‌شان می‌شود کمتر از لیگ به اصلاح حرفه‌ای ماست. در برزیل، آرژانتین، اروگوئه، پاراگوئه، شیلی... که رنکنینگ بالاتری از ایران دارند و تیم‌هایی چون برزیل و آرژانتین و در گذشته دور اروگوئه قهرمان جام جهانی شدند و حتی کرواسی که در جام جهانی سوم شده لیگ با کیفیت‌تری دارند و خروجی حاصل از لیگ‌های این کشورها بهتر از لیگ برتر ماست. در کشورهای آمریکای جنوبی شاهد هستیم که سیاست‌های آنها بر صادرات بازیکن قرار گرفته است. بازیکنانی که در لیگ‌های این کشورهای بازی می‌کنند زندگی لاکچری ندارند. یک زندگی نسبتاً خوبی دارند که جامعه هم نسبت به آنها هیچ آلرژی ندارد. کسانی که می‌خواهند زندگی لاکچری و درآمد بیشتری داشته باشند ترانسفر می‌شوند تا بخشی از صادرات کشور باشند و همراه با ارزآوری برای خود و کشور به رشد اقتصاد داخلی کمک کنند.

کوتاه

◀ **فارس:** مریم منظمی پس از انتخابش از سوی رئیس فدراسیون فوتبال به عنوان نایب‌رئیس بانوان اظهار داشت: در ابتدا جا دارد از مسئولان فدراسیون فوتبال به‌خاطر اعتمادی که به بنده داشتند تقدیر و تشکر کنم. قطعاً جزو وظایف اصلی نایب‌رئیس کمیته بانوان برنامه‌ریزی، سازماندهی فوتبال، فوسال و فوتبال ساحلی در حوزه بانوان است. بر همین اساس در قدم اول باید بتوانیم برنامه‌ریزی منسجم و دقیقی برای اهدافمان داشته باشیم. وی در ادامه اضافه کرد: با توجه به تقویم ورزشی سالانه بین‌المللی سه رویداد مهم در فوتبال بانوان در رده‌های بزرگسال، جوانان و نوجوانان داریم. تیم‌های ملی جوانان و نوجوانان خود را برای مرحله مقدماتی قهرمانی آسیا آماده می‌کنند. همچنین تیم‌ملی فوتبال بزرگسال برای رقابت‌های مقدماتی المپیک آماده می‌شوند. در همین راستا باید برنامه‌ریزی دقیقی برای حضور پر قدرت این تیم‌ها در مسابقات بین‌المللی داشته باشیم و کار جلو ببریم. همچنین در اردیبهشت ماه سال ۱۴۰۲ دوره مربیگری فوئتسال بانوان را در پیش داریم.

بین‌الملل

یورگن کلوپ که شاگردانش در دور رفت از مرحله یک‌هشتم نهایی لیگ قهرمانان اروپا، برتری ۲ بر صفر خود مقابل رئال مادرید را در نهایت با شکست ۵ بر ۲ عوض کردند تا کارشان برای صعود به دور بعد دشوار شود، پس از این دیدار گفت: همه چیز کردیم، هر پنج گل را به پنج گل زد. ما هر پنج گل را به حریف تقدیم بهتر عمل کنیم، اما همه آن گل‌ها متفاوت بودند. در شرایط کنونی‌مان شروع بازی واقعا مهم است که گام‌های مثبتی را در تیم ببینیم و فکر می‌کنم بازی‌مان در نیمه اول به‌رغم دو گلی که دریافت کردیم، تقریباً بهترین بازی‌مان در کل فصل بود، بنابراین علمکرد نیمه اول‌مان را خیلی دوست داشتم. سرمربی آلمانی لیورپول که صعود تیمش به مرحله یک‌چهارم نهایی لیگ قهرمانان اروپا با ثبت این شکست سنگین، غیرممکن به نظر می‌رسد، صحبت‌های خود را اینطور ادامه داد: فکر می‌کنم آنچلوتی فکر می‌کند که این جدال تمام شده است (اشاره به قطعی بودن صعود رئال) و من هم در حال حاضر فکر می‌کنم که کارمان تمام شده است. رئال در این دیدار پنج گل زد و دیدید که آنها چقدر در ضدحمله خوب هستند. ما باید در بازی برگشت سه گل به رئال در سانتیاگو برناشو بزنیم، به همین دلیل باید کمی ریسک کنیم که این می‌تواند کمی مشکل‌ساز باشد.

